(2) Qui inuenerat ea in coenobio Benedictino , vti nafrat SAGITTARIFS in Inirod, Hiff. ecclef,
pP. 622,

(b) Pag.705. REFBERPS id ipfum infervit Syntagmati Scriptorum rerum Germanicarnm,

(c) Antiaq. Gandessh, p, 35:. [qq. ACTa Erudit, 2,710, Iul. p. 514

{d) To.IL SF['IPTO]‘. Brunfuic. n, XXV p, 319. fgq. Acta Erud. 1708, p, 487,

(¢) Inlbre fingulaci De Henrico ancupe §, L. p. A1, 4.
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DISS. 1IV. DE CANONISSIS GANDERSHEIMENSIBVS. yome

Gandershemu ob dulcedinem fermonis frequentiilime Jectitari et nonnullas nefandarum
nofitia rerum maculari ; fe autem victoriam de blanditiis illis amentium reportafle, et
haftce comoedias concinnafle , vt in pofterum legantur loco Terentii magis feria. Opti-
mum omnino inflitutum ! Sed ftilus Roswithae el fatis felunctus a venuftate et natina
lactea, ac a profluente Terentii fimplicitatis terfae dulcedine. Graece eam noviffe.
GESNERFS tradiderat.  OFDINV'S negantem abit ad fenientiam.  Sunt tamen vefii.
gia, quae id nos adfirmare fiadent. Conftantiffima enim fama dictitat, heic olim ()
euangelia Graeca in feftis Pentecoftes diebus fuifle decantata et Theophaniae Impera-
tricis ftudio quamque Canonicam Graecis fefe litteris dediffe.  Meruerat omnino Kos-
witha, vt eius exploratam haberemus patriam, {tirpem, natalem, mortem, Ipfi enim
in acceptis ferendum eft, quod ﬂrjgh&es.cue"nobuq(;'.'mdershcimt:nﬁs fint illuftres et co-
gnitiimae, Conqueritur FRIDERICVS ERNESTVS KETTNERVS in praefatione
od Antiguitates _(';Ju::.".t'mﬁ-nr;{e}g,{éf de eo, qr:md non RDS\Jn_'r'lt_h:l_ :l!lquu etlam Quedlinbue-
giinclaruerit, quae primordium gynecei regalis et votiui, inibi florentis , in luce con-
locauerit. Patriam Roswithae divinando nonnulli adfequi ftuduerunt,  Z0SSIVS de
Laurentio Humfrido Anglo :  INec diffimidandus ervor doctiffimi Homfridi, quando camdem
Roswidam g',l_',-'c putat ac Hildam., Nam et locis et .FEHIJDW‘R':J‘H vefellitur : quum Hilda fueris
A;{gg'g‘ ﬁﬂ-g!':.-':r{'{_f"ﬁ i :r,:;‘um,gffa':n'a Heretbew: atgue anng ai‘lt‘fﬁillfc"rf'r ﬂCL,Y);"}l', regnante in Northuns-
bria Egftide , rl;r.iem.?cfmc.'r.:fum cﬂﬂ_'ﬁ_ut ex BEDAL.IV. H.{ln'far, cap, 23. CHRONICON SA-
XONICVM (g) accedit fententiae Bedae, nam fic habet ad annum 6201  Eodems anno
deceffie: Hilda, Abbatiffla in Streoneshéale. MARTINVS FRIDERICVS SEIDELIVS Con-
filiarius Brandenburgicus, olim animum induxit ad credendum , Roswitham effe re-
ferendam ad nobilem familiam, de Roffow d_ictam. Quid vert fubfit huic opinioni
eum non fallet, quinouit, familias olim caruiffe eiusmodi cognomine hereditario, plu:
resque alias feminas tum appellatas effenomine Roswithae. Fuit indubie firpis in Sa-
xonia inclytae. Ita enim fuadet domicilium, contubernium virginum, et fundationis
inftitutum. Multi tum floruerunt in proximo Comites , quos mutatione temporum
exftinctos effe conftat,  Ex hifce delectae et deftinatae coenobiis illuftrioribus fint
eae, quas forma minus commendabat vel luno Moneta dereliquerat. Vnde Canonicae
olim: dicebantur Dominorum filiae, Herrn-Kinder, Quando vixerit Hroswitha, facile ex
eis, quae diximus, colligere licet. Ipfa fuit aetate prouectior Gerbirge II, Abbatiila,
quae anno 1001 vitam cum morte commutauit, et ante annum 960 ad dignitatemAb-
batialem euecta fuit. Panegyricum Roswithae de Ottone primo Imperatore definit in
anno 967. Ex quopatet, eam exeunte faeculo decimo floruifle. Quocirca TRITHE-
MIPVS, (h) ni interpolatorem habuerit, fallitur, quum eam adiungit {eriptoribus freculi
duodecimi, et fubdit: Coaetanea fuit lohannis Anglici, qui doctrina fua Papatum meruit,
loannes ille Anglicus, exMaguntiaco oriundus , Pontificatum fictum adeptus eft circa
annum §¢3. (i) Leonis Papae mentio fit adhuc anno 873, quo Aelfredum , Aethel-
wulfi filium f’mglum , Romae in Kegem confecrauit et in filin adoptauit, (k) Si
dixesis, Trithemii aeuo nondum certo conftitiffe, quorfumille fictus loannes Anglicus,
ex mala interpretatione cuiusdam ftatuae Romanae faeculo X1V et XV natus , referen-
dus fit; menon habebis repugnantem AnachronifmumTrithemil iam notauit VOSSIVS,
probe monens, eumdem Abbatem Spanheimenfem in Chronico Hirfaugienfi Roswitham
ad annum 980 locafe. (Quem annum dein CAVEVS et OFDINV'S retinuerunt. In-
gratum fuit Gandershemium , quod poétriae clariflimae nullum pofuerit monumen-
tum, quum tamen illud Corbeienfes Witichindo, hiftorico, {uonon inuiderint,
pigramma eam ob cauflam ei dedico in hunc maxime modum:
Et genus et proauos celat Roswitha pudica:
Natalem ac mortem perfida fama tegit,
Scilicet hinc aliae poffune fibi quaerere nomen.
Ex [eriptis pfi gloria fummaviget.